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K r i g s m i n i f t e r e n x  Jeg kan væsentlig 
kheciholde mig til, hvad den ærede Ordforer og 
det ærede Medlem her tæt ved mig (Gad)s 
홢yttrede i Anledning as den foreliggende Sag;  
Jeg har fra Begyndelsen af kunnet stille mig 
temmelig objectivt til den; thi jeg troer, at 
det ærede Thing vil indrømme, at der neppe 
kan paahvile mig noget moralsk Ansvar for de 
Feil, der kunne være begaaede i 1862홢홢홢64; 
men det er dog ved den hele Behandling af 
Sagen blevet mig klart, at der ikke har været 
nogen Mangel paa god Villie fra Krigsminb 
steriets Side. Der har været en tilvant For- 
retningsgang, som man ikke har havt den for- 
nødne Energi til at rive sig ud af, og jeg skal 
føie til, navnlig fordi Forholdene have været 
overmaade vanskelige. Krigsministeriet har som 
Følge af Krigsbegivenhedertte været overlæsset 
med Arbeide, hvad jo ogsaa er blevet erkjendt 
fra alle Sider. Det er ogsaa blevet indrøm- 
met, at nogen væsentlig og betydelig Feil 
fandtes der ikke i Regnskabet, og at den ad- 
ministrative Revision har itdfort sit Hverv med 
Samvittighedsfuldhed og Nøiagtighedz denne 
Beroligelse har jeg idetmindste modtaget, og 
om endogsaa Førelsen og Formen af Regn- 
skaberne ikke have været tilfredsstillende, om 
end Regnslaberne ikke have foreligget i en saa- 
dan Form, at det har været let for den lov- 
givende Magt al anstille en Revision og Under- 
søgelse af dem, faa har der dog ikke fundet 
Unoiagtigheder eller Forvanskniiiger Sted, og 
de offentlige Midler ere-altsaa aldeles ikke 
blevne forvanskede Der har, som ogsaa be- 
mærket af den ærede Ordfører, ikke fra Stats- 
revisionens Side været den Jmødekommen, som 
jeg troer, at Krigsministeriet havde Krav paa 
under saa overordentlig vanskelige Forhold. 
Bogerne og Detailregnstaberne have ligget aabent 
for, og naar man just ikke har serveret Regn- 
skaberne accnrat i den Form, hvori man har 
villet have dem 홢- og det var, vel at mærke, 
en ny Form, som ikke tidligere havde været 
brugt 홢홢, saa har man, om jeg faa maa sige, 
været for fornem til at søge Oplysninger der, 
hvor de virkelig have kunnet findes, om end 
kun med et ikke ganske ubetydeligt Arbeide. 
Jeg indrømmer, at Regnskaberne ikke have været 
førte med tilbørligt Hensyn til, at de skulde 

controleres af den Revision, som her bliver 
valgt; men paa den anden Side har Stats- 
revifionen heller ikke taget de vanskelige For- 
hold tilstrækkeligt i Betragtning, idet den har 
stillet sig overfor Krigsministeriets Regnskaber 
paa en overmaade fornem Fod. Det haaber 
jeg nu for Fremtiden skal kunne undgaaes. 
Efter hvad der er blevet mig Meddeelt, har 
Statsrevisionen nu fundet sig i at tage For- 
holdene, som de dengang vare, og har fundet 
al mulig Jmødekotntnen fra Krigsministeriets 
Side, og jeg troer, at saadanne Vanskeligheder 
som dem, der have soreligget, have vi ikke at 
frygte for Fremtiden, endogsaa med Hensyn til 
de ældre Regnskabet; hvad de nye Regnskaber 
angaaer, da har jeg paa det Bestemteste paa- 
lagt vedkommende Embedsmænd, og jeg har 
selv Jndseende dermed, at de føres paa en 
saadan Maade, at de kunne tilfredsstille de 
Krav, der stilles fra Statsrevifionens Side. 
Der vil Intet blive sparet i saa Henseende. 
Men jeg vil gjøre opmærksom paa, hvad der 
synes at være undgaaet det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen), at Regn- 
skabet er af et ganske overordentligt Omfang, 
og at den Forandring, der er indtraadt i 
Maaden at føre det paa, dette, at samle det, 
om jeg faa maa sige, i en siatiftisk Form, med- 
fører et ganske overordentligt Arbeide; de dertil 
behøvende Arbeidskræfter har Krigsministeriet 
ikke havt til Raadighed. Naar det ærede 
Medlem troer, at man vinder Meget ved for 
Fremtiden at faae en civil Minister for For- 
fvarsvæsenet istedetfor en militair, troer jeg 
ikke, at dette katrudledes ganske logisk af, hvad 
her foreligger. Med al mulig Agtelse for 
Regnflabsvæsenet troer jeg, der er Noget vig- 
tigere i Administrationen end Sliegnskabsocesenet 
Ganske vist skal Regnfkabsvæsenet være nøiag- 
tigt, men der er andre Pligter, der paaligge 
en Minister end at føre Regnskaberne Jeg 
troer derfor ikke, at man vil være tjent med 
i Spidsen for Ministeriet at sætte en Regn- 
fkabsmandz jeg troer, der fordres andre Ting. 
Jeg har for Udvalget udtalt mig i samme Ret- 
ning; jeg har tilfagt og gjentager det her, at 
Intet skal blive sparet fra Ministeriets Side, 
for at Regnskaberne for Fremtiden kunne blive 
førte saaledes, som man nu veed, de ønskes 


